AKT THEMELIMI
| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“21D — HIDROTERM”_sh.p.k.

Né Tirang, sot me daté 13.07.2023, (dymijé e njézet e tre), uné i nénshkruari i méposhtém:

Irjan Isuf DALLIU, i datélindjes 22.02.1987, lindur né Shkallé, Mat dhe banues né Tirane, madhor dhe
me zotési té plote juridike dhe pér té vepruar, i identifikuar me Letérnjoftimin ID Nr. personal
1702220171,

me cilésiné e “Ortakut Themelues”, redaktoj kété akt themelimi, népérmjet té cilit deklaroj sé me
vullnet té lire té plote e té singerté, dhe iniciativén e liré private, mbéshtetur né Kushtetutén e
Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fugi, né ligjin 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shogqérité Tregtare”, me ndryshimet pérkatése, né ligjin “Pér QKB”, né Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor,
krijoj shogériné tregtare, me pérgjegjési té kufizuar, me emértimin “21D — HIDROTERM” sh.p.k.

KREU |
Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohézgjatja, Objekti

Neni 1l
Emértimi

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “2ID — HIDROTERM” sh.p.k.

Neni 2
Forma Juridike

Shoqéria “2ID — HIDROTERM” sh.p.k., &shté person juridik i té drejtés shqiptare, Shoqgéri me
pérgjegjési té kufizuar (mé poshté e quajtur “Shogéria”), e themeluar nga personi fizik i
sipérpérmendur, i cili nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon personalisht
humbjet e shoqgérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara.

Shogeéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoggéria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Neni 3

Selia

Shogéria e ka seliné né, Bashkiné Kaméz, Njésia Administrative Paskuqan, Rruga “Konferenca e
Bujanit”, Ndértesa 5.

Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj, té hapé zyra pérfaqésie, degg, té krijojé filiale, si brenda ashtu
edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4

Objekti

punimeve Hidraulike, Mekanike dhe Elektrike pér objekte civile, sociale, banimi, edukimi dhe
industriale, si edhe aktivitet né fushen e energjetikes, punimeve té ndértimit, transportit.

Tregtim dhe instalimi i impianteve mekanike, sistemeve té kondicionimit, pompa nxehtesie, chiller,
aspirimi dhe ventilimi, pajisje te sistemeve té ngrohje-ftohjes, impianteve hidrosanitare, kaldaja per
ngrohje me pelet dhe gaz, panele diellore, pompa té ndryshme etj., montimi, kolaudimi, sherbime
servisi dhe mirembajtje.
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Projektim, ndértim dhe instalim té impianteve té ujit té pijshém dhe ujérave té zeza, té rrjetit ujésjellés
kanalizime dhe energjetikes. Studim, projektim dhe hartim dokumentacioni pér projekte inxhinierike
té ndryshme, si hidrosanitare, kondicionimit, elektrike, elektronike, IT etj. Konsulence, projektim dhe
studim ne fushen energjitike, aduditim energjie ne ndertesa, proces dhe transport. Hartim dhe
perpunim i raporteve te auditimit dhe menaxhimit te energjise.

Ndeértim né fushén hidroteknike, energjetike, mjedisit, ujésjellés dhe kanalizime, dhe sektoré té tjera
té industrisé. Projektim, ndértim dhe furnizim té impianteve fotovoltaike pér prodhimin e energjisé.
Punime elektrike né tension té ulet, t& mesém, té larte.

Import, export, shitja me shumicé dhe pakicé e pajisjeve dhe sistemeve, elektrike, elektronike,
hidraulike dhe té sistemeve pér mbrojtjen nga zjarri, pajisje ndricimi, sistemet e detektimit te zjarrit,
sisteme vezhgimi me kamera, sisteme audio, materiale ndertimi, pjese kembimi, pajisje teknologjike,
etj. Impiante hidrosanitare, pishinash, kuzhina, lavanderi, si dhe mirembajtja e tyre. Punime
Hidraulike, Mekanike dhe Elektrike né objekte civile, sociale, apartamene dhe objekteve banimi,
edukimi dhe industriale

Import dhe eksporti me shumice dhe pakice pér géllime instalimi apo tregtimi per pale te treta té
pajisjeve, materialeve dhe aksesoreve pér impiante hidrosanitare, elektrike, teknologjike dhe
mekanike, kondicionimi, aspirimi, ventilimi, ngrohje-ftohje, hidrosanitare dhe mbrojtjes kundra zjarrit,
impiante té trajtimit dhe filtrimit té ujit te pijshem dhe sanitar, pishina te hapura dhe te mbyllura,
ujésjellés dhe kanalizime, vepra kullimi dhe ujitje, procese industriale, impiante rregullimi dhe
kontrolli, materiale dhe pajisje elektrike dhe elektronike, etj. Tregtim materiale ndertimi dhe vegla
pune.

Projektimi dhe punime te sistemeve elektrike te fugise ne objekte civile dhe industriale. Projektim dhe
ndertim i nenstacioneve elektrike primar dhe sekondar, kabinave elektrike TM/TU, linjave elektrike te
TL. Punime elektrike te ndrigimit te ambienteve te brendshme dhe te jashtme, ndricimit te
emergjences dhe evakuimit, ndricimit rrugor, shesheve, ndricimit skenik dhe dekorativ, ndricimit te
ambienteve te medha sportive, porteve, aeroporteve, si dhe projektim i sinjalistikes ndricuese ne
infrastrukturen rrugore etj. Projektim dhe ndertim i sistemeve te kontrollit, monitorimit dhe
automatizimit BMS dhe SCADA ne industri dhe ndertesa.

Projektim dhe instalim, dhe punime te sistemeve te automatizimit smart home per ndertesa, hoteleri,
zyra, gendra tregtare etj. Projektim dhe punime te rrjeteve te telefonise, internetit, fibrave optike,
CCTV, citofoni, TV, sistemet e detektimit te zjarrit, akses kontrollit dhe sistemet e alarmit.

Neni 5

Kohézgjatja

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né QKB.

KREU 11
KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njéqind mijé) leké dhe éshté i pérbéré nga 1 kuoté.

Kapitali i regjistruar i Shogérisé éshté térésisht i nénshkruar, i papaguar, né 1 kuoté me vleré, qé
pérbéjné 100% té kapitalit té shoqérisé, qé zotérohet nga Ortaku i shoqérisé si mé poshté:
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1- IRJAN DALLIU, zotéruesi i 1 kuote, qé pérbén 100 % té kapitalit té pérgjithshém té shoqgerise,
me vleré té pérgjithshme 100.000 (njéqind mije) leké.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.

Kontributi i ortakeve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo te
drejta)

Ortaku, qé pengohet té ushtrojé té drejtat qé i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shogérisé, ka té drejté
t'i kérkojé gjykatés té urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit té shkaktuar, si pasojé e
cenimit té kétyre té drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga gasti i cénimit.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Ky statut kushtézon kalimin e kuotave té tretéve jashté shogérisé, me miratimin e shogérisé dhe té
drejtén e parablerjes né favor té shogérisé apo té ortakéve té tjeré, sipas modaliteteve dhe shumicés
sé cilésuar gé kérkon ndryshimi i statutit.

Personi gé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té kuotave, deri né castin e regjistrimit
té kalimit té saj né Qendrén Kombétare té Regjistrimit, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007
“pgr Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 11l
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé qé miraton ¢do ndryshim té
statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér
¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
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¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shogérisé nuk mund té veprojé si pérfagésues i ortakéve né asamblene e
pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Marrja e vendimeve
Asambleja e pérgjithshme pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té

regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé, vendos me votat e te
paktén tri té katértave té zotéruesve té kapitalit té shoqérisé, ge jané pjesémarrés né mbledhje.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje té tjera

si:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqeérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet té depozitohet prané QKB pér té pasqyruar ndryshimet né skedén e

shogeérisé.

Neni 10

Administrimi

Shogqéria do té administrohet nga njé administrator.

Administrator i shoqérisé do té jeté Z. IRIAN DALLIU, i cili do té ushtrojé funksionet né kété detyré pér
njé periudhé 5 vjegare me té drejté ripértéritje.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té zakonshme.
Statuti, apo marréveshje té tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté.

Pérveg késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé té gdonjérit prej
ortakéve.

Tagrat e pérfaqésimit té administratorit do té jené té pakufizuara dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohet
pér regjistrim prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit. Administratorét mund té pérfagésojné
shogériné sé bashku ose veg njéri nga tjetri dhe mund té prokurojné té treté pér pérfaqésim té tyre.
Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Neni 11

Kompetencat
Administratori ka té drejté e detyrohet té:
a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar

politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
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b) pérfaqésoje shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té shogerise;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kérceénojne mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shogérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shoqérise tregtare;
Administratori éshté i detyruar té thérrasé asamblené e pérgjithshme edhe né rastet kur :

- Asambleja e pérgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdim dhe,

- kur shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, qé kané vleré mé té larté sé 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara,

Administratori ka té drejte té kryejé té gjitha veprimet e administrimit té zakonshem e te
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi
kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve. Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar
né marrédhénie me té tretét né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim te
kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve té shogérisé.

Administratori angazhon shoqgériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve gé jane né
pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon sé té tretét e dinin qé akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kéte akt né
rrethanat e dhéna, duke pasur parasysh faktin sé vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e
mjaftueshme.

Neni 12

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit té shogérise né Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neni 13

Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”;

d) me vendim té gjykateés;

Né kété rast Asambleja e Ortakéve merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e likuidimit
té shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument té nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”,
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Neni 14

Baza Ligjore

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét dhe Shogerité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 15

Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet gé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shogérisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 16

Dispozita pérfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua né 2 ekzemplaré me pérmbajtje dhe vlera té njéjta juridike, né gjuhén
shqipe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga ortaku i vetém i shogérisé tregtare, nénshkruan
né te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tij origjinale.

ORTAKU | SHOQERISE

IRJAN DALLIU
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